
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 20 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA ECOCENTRO 

DEMOLIZIONI SRL IN MERITO AL SERVIZIO DI DEMOLIZIONE DI N. 4 AUTOVEICOLI IN 

DOTAZIONE ALLE GESTIONI IRRIGUE CONSORTILI - CIG: Z3333D6182. 
 

Il giorno 05/02/2024,  il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei Direttori di area dell’Ente; 

 

PREMESSO CHE:  

- con Determinazione n. 446 del 22/11/2021, è stata affidata alla ditta Ecocentro Demolizioni Srl (P. Iva 

01134340916) con sede legale in Orosei, il servizio di ritiro, trasporto, e smaltimento rifiuti presso la sede consortile 

di Orosei, per l'importo complessivo di € 4.000,00 oltre IVA di legge (22%);  

- alla procedura per l’affidamento di cui è cenno è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il 

seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z3333D6182; 

- con Determinazione n. 73 del 06.04.2023 a seguito di reimputazione della somma di Euro 1.850,32 è assunto, a fa-

vore della succitata Ditta, l’impegno di spesa n. 220 della somma complessiva lorda di Euro 1.850,32 sul capitolo di 

spesa n. 592000 (UPB n. 22) del Bilancio di Previsione esercizio 2023; 

 

DATO ATTO CHE si è reso necessario provvedere alla dismissione di n. 4 autoveicoli in dotazione alle Gestioni irri-

gue consortili, in quanto vetusti e non più funzionanti, aventi i seguenti numeri di targa: BA717YA, BA832YB, 

BA833YB e BL546R, per una spesa pari ad Euro 130,00 oltre oneri di legge per ogni autoveicolo da demolire; 

 

CONSIDERATO CHE la suddetta Ditta ha espletato, nell'ambito dell'affidamento in premessa, il servizio richiesto ed 

ha trasmesso la relativa fattura, acquisita al Protocollo consortile in data 24/01/2024 al n. 349, debitamente vistata 

dal Responsabile del Procedimento per attestarne la regolarità e congruità; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC);  

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio in corso (Anno 2024), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Delibera n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo Prot. n. 296 del 05.01.2024); 

 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sull’impegno n. 220/2023, as-

sunto con propria Determinazione n. 73/2023 - Capitolo 592000 (UPB n. 22) a valere sul Bilancio di previsione per 

l’anno 2024, Conto Residui; 

 

RILEVATO che si è determinata un'economia di spesa sull'impegno n. 220/2023 - di cui al CIG Z3333D6182, pari ad 

€ 1.221,63 e che lo stesso può essere riaccertato in quanto non possiede le caratteristiche per il mantenimento in bi-

lancio; 

 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Pino Crisponi 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la liquidazione ed il pagamento al beneficiario e per 

l’importo al lordo sotto indicato: 

ECOCENTRO DEMOLIZIONI SRL – Orosei (NU), P.IVA 01134340916:  

Ft.  B000034 del 24.01.2024:  

Servizio demolizioni automezzi consortili targati: BA717YA, BA832YB, BA833YB e BL546R: €.  628,69;  

 

2) di far gravare la spesa di € 628,69, di cui € 78,69 per iva di legge in split payment, sull’impegno n. 220/2023 - Ca-

pitolo 592000 (UPB n. 22) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024, Conto Residui; 



 

 

 2

 

3) di riaccertare l'importo residuo di € 1.221,63 giacete sull'impegno n. 220 - capitolo n. 592000 (UPB n. 22) Bilancio 

2023, in quanto non possiede le caratteristiche per il mantenimento in bilancio; 

 

4) di disporre la pubblicazione all'Albo pretorio consortile del presente atto, ai sensi dell'art. 29 dello Statuto consor-

tile, e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA  

AGRARIO-GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
 

 

 

Proposta n. 41 del 16/01/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 05/02/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  05/02/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


